
Šok, brutální neetické a zločinné zneužití
pravomocí! Protislovenská aktivistka
Čaputová opět terčem hněvu koaličních stran
a celého slovenského národa!
- CZ24 News | 20. října 2023

SLOVENSKO: Zástupci budoucí slovenské vládní koalice tvrdě kritizují rozhodnutí
prezidentky Zuzany Čaputové nejmenovat nominovaného Rudolfa Huliaka ministrem
životního prostředí. Slovenská národní strana (SNS), která jej navrhla, to považuje za
překročení kompetencí.

Zástupce nejsilnější koaliční strany Směr-sociální demokracie vzkázal, že je rozhodnutím prezidentky
šokovaný. Sám Huliak viní Čaputovou, že jedná pod vlivem svého partnera Juraje Rizmana.

Sám Huliak na svém jmenování trvá s tím, že se mu nedá vytknout žádná trestná činnost.
Prezidentský palác podle něj ovládá prezidentčin partner Juraj Rizman, bývalý šéf Greenpeace
Slovensko.

„Jen dokázala, že není prezidentkou všech občanů Slovenské republiky, reprezentuje zájmy
nevládního sektoru, který, jak moc dobře víte, je dlouhodobě přisátý na finance ministerstva
životního prostředí a eurofondy,“ vzkázal Huliak.

„Chápeme, že okolí paní prezidentky v čele s panem Rizmanem se bojí, že začne prověřování
financování projektů, na které byly peníze vynaloženy neefektivně,“ uvedla Andrejem Dankem
vedená SNS, která Huliaka nominovala.

Místopředseda strany Směr-sociální demokracie Erik Kaliňák po odmítnutí nominace Huliaka řekl, že
je šokovaný.

„Paní prezidentka uvedla vysvětlení, které absolutně nenaplňují ústavní důvody, které mohou být
jedinými plnohodnotnými důvody na to, aby nejmenovala někoho za ministra. Jsme absolutně proti
tomu,“ řekl Kaliňák televizi Markíza. Potvrdil, že Směr bude rovněž trvat na nominaci Huliaka.

Po nedávných parlamentních volbách vytvoří novou vládní koalici strany Směr-sociální demokracie
Roberta Fica, Hlas-sociální demokracie Petra Pellegriniho a SNS. Koalice bude mít ve 150členném
parlamentu 79 poslanců.

Lídři zmíněných stran již podepsali koaliční smlouvu a Fico odevzdal prezidentce Zuzaně Čaputové
seznam kandidátů na členy vlády. Premiérem se má stát právě Fico, jehož strana Směr ve volbách
zvítězila. Bude to už počtvrté, kdy Fico zasedne do premiérského křesla.

https://cz24.news/sok-brutalni-neeticke-a-zlocinne-zneuziti-pravomoci-protislovenska-aktivistka-caputova-opet-tercem-hnevu-koalicnich-stran-a-celeho-slovenskeho-naroda/
https://cz24.news/sok-brutalni-neeticke-a-zlocinne-zneuziti-pravomoci-protislovenska-aktivistka-caputova-opet-tercem-hnevu-koalicnich-stran-a-celeho-slovenskeho-naroda/
https://cz24.news/sok-brutalni-neeticke-a-zlocinne-zneuziti-pravomoci-protislovenska-aktivistka-caputova-opet-tercem-hnevu-koalicnich-stran-a-celeho-slovenskeho-naroda/
https://cz24.news/sok-brutalni-neeticke-a-zlocinne-zneuziti-pravomoci-protislovenska-aktivistka-caputova-opet-tercem-hnevu-koalicnich-stran-a-celeho-slovenskeho-naroda/


Před lety narazil i Ráž mladší

Hlava státu s ostatními nominacemi na ministry souhlasila, kandidaturu Huliaka na ministra
životního prostředí však odmítla.

V roce 2018 tehdejší prezident Andrej Kiska odmítl jmenovat Jozefa Ráže ml. (syna lídra skupiny
Elán – pozn. redakce) za člena vlády premiéra Petra Pellegriniho.

 

ZDROJ

https://www.novinky.cz/clanek/zahranicni-evropa-caputova-prekrocila-sve-pravomoci-zlobi-se-smer-i-sns-po-nejmenovani-ministra-40447619

